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총괄기금운용계획





회계년도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 전   체

가. 운용방침 

1. 기금개요

○기금의 설치목적과 지역설정에 맞도록 기금을 관리․운용한다.

○세계현금의 수입․지출․보관절차, 공유재산 및 물품관리․처분의 예 또는 채권관리의 예에 의하여 관리한다.

○기금의 관리 및 운용책임에 관하여는 「회계관계직원 등의 책임에 관한 법률」을 준용한다.

나. 기금현황 (단위:천원)
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기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

통합관리기금 2018 개별기금 여유자금의 효율적 활용

지방자치단체 기금관리기본법 제16조, 

부산광역시 사하구 기금관리 및 통합관리기금 

설치․운용 조례

기획실

문화체육 및 인적자원개발 

지원기금
2008

문화예술 개최지원, 생활체육 저변확대, 

인적자원 개발

부산광역시 사하구 문화체육 및 인적자원개발 

지원기금 설치 및 운용 조례
총무과

공용의 청사건립기금 2003 공용의 청사 건립 재원마련
부산광역시 사하구 공용의 청사건립기금 설치 

및 운용 조례
재무과

복지장학기금 1993
저소득층 주민자녀 중 학업에 충실하고 품행이 

바른 중․고등학교 학생에게 복지장학금 지급
부산광역시 사하구 복지장학금 지급 조례 복지정책과

자활기금 2005
자활사업에 필요한 재원충당 및 기금의 효율적 

운용관리
부산광역시 사하구 자활기금 설치 및 운용 조례 생활보장과

노인복지기금 1996
노인의 자립기반 조성과 노인복지증진을 위한 

사업추진

부산광역시 사하구 노인복지기금 설치 및 

운용관리 조례
복지사업과

양성평등기금 2001
양성평등 문화확산, 여성권익 증진 등 양성평등 

실현 촉진을 위한 사업 추진
부산광역시 사하구 양성평등 기본 조례 여성가족과

식품진흥기금 2001
식품위생 및 국민영양의 수준향상 도모 및 

음식문화개선사업의 원활한 수행

식품위생법 제89조 및 같은법 시행령 

제62조제7항, 부산광역시 사하구 식품진흥기금 

운용 조례

환경위생과
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기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

재난관리기금 1997 재난의 예방․수습 및 응급복구 등의 비용 충당
재난 및 안전관리기본법 제67조, 부산광역시 

사하구 재난관리기금 운용․관리 조례
안전총괄과

옥외광고 발전기금 2009
옥외광고물등의 경관개선, 간판디자인 및 

제작설치 가이드라인 개발사업

옥외광고물 등의 관리와 옥외광고산업 진흥에 

관한 법률  제6조의 2, 부산광역시 사하구 

옥외광고발전기금 조례

도시정비과



2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2019년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전   체

(단위:천원)

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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기금명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)

예탁금

원금

회수

예치금

회수
예수금

이자

수입

기타

수입
계

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력

운영비

기본

경비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

합  계

통합관리기금 63,870 0 0 0 0 0 368 0 63,502 0 63,870 0 0 0 0 0 368 0 63,502 0

문화체육 및 

인적자원개발 

지원기금

127,074 0 0 0 0 0 26,274 0 800 100,000 127,074 127,000 0 0 0 0 74 0 0 0

공용의 

청사건립기금
11,388 0 0 0 0 0 4,886 0 6,502 0 11,388 0 0 0 0 0 11,388 0 0 0

복지장학기금 8,677 0 0 0 0 0 2,933 0 5,744 0 8,677 5,600 0 0 0 0 3,077 0 0 0

자활기금 1,143,256 0 0 0 8,400 0 974,489 0 50,367 110,000 1,143,256 97,302 100,000 0 0 0 945,954 0 0 0

노인복지기금 4,119 0 0 0 0 0 319 0 3,800 0 4,119 2,900 0 0 0 0 1,219 0 0 0

양성평등기금 12,380 0 0 0 0 0 8,545 0 3,835 0 12,380 7,000 0 0 0 0 5,380 0 0 0

식품진흥기금 415,484 0 0 0 0 0 346,484 0 4,000 65,000 415,484 78,600 0 0 0 0 336,884 0 0 0

재난관리기금 2,028,471 526,926 0 0 0 0 1,465,945 0 35,600 0 2,028,471 476,200 0 0 0 0 1,552,271 0 0 0

옥외광고 

발전기금
241,917 0 0 0 0 0 139,367 0 2,550 100,000 241,917 100,854 0 101,988 0 0 39,075 0 0 0

4,056,636 526,926 0 0 8,400 0 2,969,610 0 176,700 375,000 4,056,636 895,456 100,000 101,988 0 0 2,895,690 0 63,502 0

(3,992,766) (526,926) (0) (0) (8,400) (0) (2,969,242) (0) (113,198) (375,000) (3,992,766) (895,456) (100,000) (101,988) (0) (0) (2,895,322) (0) (0) (0)



회계년도 : 2019년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전   체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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기  금  명
2018년도 말 
 조성액 ⓐ

2019년도 기금운용계획 2019년도말 
 조성액 

 ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

합  계

통합관리기금 3,342,545 63,502 63,502 3,342,545 0

문화체육 및 인적자원개발 지원기금 26,274 100,800 127,000 74 △26,200

공용의 청사건립기금 347,063 6,502 0 353,565 6,502

복지장학기금 302,933 5,744 5,600 303,077 144

자활기금 3,274,489 168,767 197,302 3,245,954 △28,535

노인복지기금 200,319 3,800 2,900 201,219 900

양성평등기금 208,545 3,835 7,000 205,380 △3,165

식품진흥기금 346,484 69,000 78,600 336,884 △9,600

재난관리기금 1,465,945 562,526 476,200 1,552,271 86,326

옥외광고 발전기금 139,367 102,550 202,842 39,075 △100,292

9,653,964 1,087,026 1,160,946 9,580,044 △73,920

(6,311,419) (1,023,524) (1,097,444) (6,237,499) (△73,920)



회계년도 : 2019년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전   체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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기  금  명
2019년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

지역개발채권
미상환잔액ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

합  계

9,580,044 400,000 0 9,980,044

(6,237,499) (400,000) (0) (6,637,499)

통합관리기금 3,342,545 0 0 3,342,545

문화체육 및 인적자원개발 지원기금 74 0 0 74

공용의 청사건립기금 353,565 0 0 353,565

복지장학기금 303,077 0 0 303,077

자활기금 3,245,954 400,000 0 3,645,954

노인복지기금 201,219 0 0 201,219

양성평등기금 205,380 0 0 205,380

식품진흥기금 336,884 0 0 336,884

재난관리기금 1,552,271 0 0 1,552,271

옥외광고 발전기금 39,075 0 0 39,075


